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Druckfehler, technische und preisliche Änderungen vorbehalten. Unverbindliche Preisempfehlung exkl. MwSt. gültig ab 1.6.2017. 
Achtung: Für jede Produktgruppe gelten unterschiedliche Rabattsätze.

STILVOLLE 
WÄRMEDESIGN-VIELFALT

TRENDSETTER MIT STYLE-IMPULSEN
VOGEL&NOOT ist mit zukunftsweisenden Bad- und Designheizkörpern die erste 
Adresse für hochwertiges und individuelles Wärmedesign: Die Kombination von in-
novativer Wärmeabgabe-Technologie und trendigen Konzepten macht Produkte von 
VOGEL&NOOT zu erstklassigen Lösungen bei höchsten ästhetischen Ansprüchen. 
Intuitive Bedienbarkeit und praktikable Funktionen sind seit jeher ein Kennzeichen 
von vollendetem Design á la VOGEL&NOOT. Im Wohnbereich sorgt ein Hauch von 
Luxus für aufregende Akzente, während im Bad konzentrierte Wärmeabgabe durch 
funktionale Heizkörper ein wesentlicher Faktor für viele Vorteile ist - lassen Sie sich 
bezaubern.
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Druckfehler, technische und preisliche Änderungen vorbehalten. Unverbindliche Preisempfehlung exkl. MwSt. gültig ab 1.6.2017. 
Achtung: Für jede Produktgruppe gelten unterschiedliche Rabattsätze.

 BAD-, DESIGN- & ELEKTROHEIZKÖRPER

„INDIVIDUELLE 
DESIGNLÖSUNGEN MIT 
INTELLIGENTER FUNKTIONALITÄT 
INSPIRIEREN UND BEGEISTERN UNS 
EIN LEBEN LANG!“
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BADHEIZKÖRPER

INHALT

BADHEIZKÖRPER

BADHEIZKÖRPER

BASICS
Accessoires und Zubehör _________ 90

DION ___________________88  DION-VM _______________89

Ausschreibungstexte als Download auf www.vogelundnoot.at/ausschreibungstexte
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Druckfehler, technische und preisliche Änderungen vorbehalten. Unverbindliche Preisempfehlung exkl. MwSt. gültig ab 1.6.2017. 
Achtung: Für jede Produktgruppe gelten unterschiedliche Rabattsätze.

DION
TECHNISCHE DATEN & PREISE

DION TECHNISCHE DATEN, PRODUKTFAMILIE
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RAL 9016 
Verkehrsweiß

[mm] [mm] [Watt] [Watt] Artikel Nr. EUR

700
(714)

500

600

750

900

374

437

529

617

1,270

1,314

1,302

1,291

300

300

300

300

F3KA00700500000

F3KA00700600000

F3KA00700750000

F3KA00700900000

302,60

312,10

327,20

348,70

1100
(1134)

500

600

750

900

568

663

802

937

1,322

1,314

1,302

1,291

300

300

600

600

F3KA01100500000

F3KA01100600000

F3KA01100750000

F3KA01100900000

344,70

356,--

373,30

397,60

1800
(1764)

500

600

750

900

886

1035

1252

1462

1,341

1,336

1,328

1,321

600

600

900

900

F3KA01800500000

F3KA01800600000

F3KA01800750000

F3KA01800900000

453,70

468,90

491,20

523,30

(1) nach ÖNORM            (2) bei 60° C
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Druckfehler, technische und preisliche Änderungen vorbehalten. Unverbindliche Preisempfehlung exkl. MwSt. gültig ab 1.6.2017. 
Achtung: Für jede Produktgruppe gelten unterschiedliche Rabattsätze.

DION-VM
TECHNISCHE DATEN & PREISE

DION-VM TECHNISCHE DATEN, PRODUKTFAMILIE
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RAL 9016 
Verkehrsweiß

[mm] [mm] [Watt] [Watt] Artikel Nr. EUR

700
(714)

500

600

750

900

374

437

529

617

1,270

1,314

1,302

1,291

300

300

300

300

F3KE00700500000

F3KE00700600000

F3KE00700750000

F3KE00700900000

389,80

399,30

414,50

435,90

1100
(1134)

500

600

750

900

568

663

802

937

1,322

1,314

1,302

1,291

300

300

600

600

F3KE01100500000

F3KE01100600000

F3KE01100750000

F3KE01100900000

431,70

443,30

460,60

484,90

1800
(1764)

500

600

750

900

886

1035

1252

1462

1,341

1,336

1,328

1,321

600

600

900

900

F3KE01800500000

F3KE01800600000

F3KE01800750000

F3KE01800900000

540,80

556,10

578,40

610,60

(1) nach ÖNORM            (2) bei 60° C

ABMESSUNGEN [MM]
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Druckfehler, technische und preisliche Änderungen vorbehalten. Unverbindliche Preisempfehlung exkl. MwSt. gültig ab 1.6.2017. 
Achtung: Für jede Produktgruppe gelten unterschiedliche Rabattsätze.

ABBILDUNG ARTIKELBEZEICHNUNG ARTIKEL-NR. PREIS EUR

Spezial-Anschlussstück (verchromt) für den Elektroheizeinsatz bei DION 
Badheizkörpern klassischer Ausführung zu verwenden!

Z1EH000P000100H 47,50 /Stk.

Ventil-Anschlussarmatur Einrohr Eckform 
geeignet für DION-VM Badheizkörper

Einrohr Z1SP00GG00010A0 67,30 /Stk. 

Ventil-Anschlussarmatur Ein- und Zweirohr Durchgang
geeignet für DION-VM Badheizkörper

Einrohr
Zweirohr

Z1SP00GG00010T0
Z1TP00GG00010T0

67,30 /Stk. 
67,30 /Stk.

Ventil-Abdeck-Rosette Eckform
geeignet für DION-VM Badheizkörper

RAL 9016 verkehrsweiß
verchromt

Z1MV000C00010A0
Z1MV000C00010AH

21,30 /Stk. 
42,40 /Stk.

Ventil-Abdeck-Rosette Durchgangsform
geeignet für DION-VM Badheizkörper

RAL 9016 verkehrsweiß
verchromt

Z1MV000C00010T0
Z1MV000C00010TH

21,30 /Stk. 
42,40 /Stk.

Rücklaufverschraubung 
RLV 15  Eck

verchromt Z1SB0RVV00010AH 19,30 /Stk.

Rücklaufverschraubung 
RLV 15  Durchgang Einrohr

verchromt Z1SB0RVV00010TH 19,30 /Set

Vorlaufventil 
RA-N 15 Durchgang

verchromt Z1SB0FVV00010TH 29,50 /Set

Vorlaufventil 
RA-N 15 Winkeleck rechts

verchromt Z1SB0FVV00010AH 29,50 /Set

Vorlaufventil 
RA-N 15 Winkeleck links

verchromt Z1SB0FVV10010AH 29,50 /Stk.

Blindstopfen 
G 1/2 (selbstdichtend) Messing vernickelt
mit Kunststoffabdeckkappe

Z0PL000B2001000
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Reduzierstopfen 
G1/2 - G3/8 mit O-Ring Messing vernickelt

Z0PL000R0001000

Entlüftungsschlüssel
Kunststoff

Z0MM000K0001000

ZUBEHÖR
TECHNISCHE DATEN & PREISE



91

Druckfehler, technische und preisliche Änderungen vorbehalten. Unverbindliche Preisempfehlung exkl. MwSt. gültig ab 1.6.2017. 
Achtung: Für jede Produktgruppe gelten unterschiedliche Rabattsätze.

ABBILDUNG ARTIKELBEZEICHNUNG ARTIKEL-NR. PREIS EUR

Entlüftungsstopfen G 1/2 
verdrehbar mit O-Ring 
Messing vernickelt

Z0PL000V0001000 Achtung: Rabatt-
gr. Heizkörperzu-
behör. Preise auf 

S. 28.

Thermostatkopf RAS-D 

RAL 9016 verkehrsweiß Z1HE000T0001000 33,30 /Stk.

Thermostatkopf RAS-D 

verchromt Z1HE000T000100H 44,80 /Stk.

Lackstift

Verkehrsweiß 	 RAL 9016 Z0PAP000100
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Spraydose
Verkehrsweiß RAL 9016

Z0PA000S0001000

Ausbesserungslack	
Verkehrsweiß RAL 9016  
(1/8 kg Dose + Pinsel)

Z0PA000B0001000

ZUBEHÖR
TECHNISCHE DATEN & PREISE

PTC-ELEKTROHEIZELEMENT GEEIGNET FÜR DION UND DION-VM BADHEIZKÖRPER

Leistung bei 
60 °C [Watt]

Artikel-Nr.
MIT Schukostecker

Preis EUR
Artikel-Nr.

MIT Schukostecker UND Schalter
Preis EUR

300 Z1EH030A0001000 201,30 Z1EH030B0001000 273,10

600 Z1EH062A0001000 215,60 Z1EH062B0001000 285,10

900 Z1EH092A0001000 228,30 Z1EH092B0001000 298,10

Auswahl des DION-PTC-Elektroheizelementes: Die Zuordnung der DION-PTC-Elektroheizelemente und die vorgesehenen Einschraub-
positionen sind in den Leistungstabellen der Preislisten und den Montageanleitungen der jeweiligen DION Badheizkörperfamilien fest-ge-
halten und unbedingt einzuhalten.

Zubehör
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Druckfehler, technische und preisliche Änderungen vorbehalten. Unverbindliche Preisempfehlung exkl. MwSt. gültig ab 1.6.2017. 
Achtung: Für jede Produktgruppe gelten unterschiedliche Rabattsätze.

ACCESSOIRES
TECHNISCHE DATEN & PREISE

ACCESSOIRES

Accessoir
Baulänge 

[mm]
Artikel Nr. EUR

DION / DION-VM
Baulänge [mm]

500 600 750 900

WÄSCHESTANGE VERCHROMT (INKL. ZWEI BEFESTIGUNGSSETS)

492 Z1CR049C200100H 	 131,70 • • • •

596 Z1CR060C200100H 	 137,-- • • •

804 Z1CR080C200100H 	 144,80 •

BADETUCHHALTER VERCHROMT (INKL. ZWEI BEFESTIGUNGSSETS)

500 Z1BT050C200100H 	 120,40 • • • •

600 Z1BT065C200100H 	 124,70 • •

GLASABLAGE (INKL. ZWEI BEFESTIGUNGSSETS)

300 Z1GS030C200100H 	 116,40 • • • •

500 Z1GS050C200100H 	 123,40 • • • •

650 Z1GS065C200100H 	 129,90 • •

HANDTUCHRING VERCHROMT (INKL. EINEM BEFESTIGUNGSSET)

Z1HT000C200100H 	 61,80 • • • •

HANDTUCHHALTER VERCHROMT

Z1TR000C200100H 	 35,50 • • • •

Digital Raumthermostat mit Infrarot 
Übertragung inkl. PTC-Elektroheizele-
ment, zur Raumtemperaturregelung der 
Badheizkörper. Der Infrarotsender ver-
fügt über eine übersichtliche LCD-Anzei-
ge mit gleichzeitiger Anzeige von Raum-
temperatur, Solltemperatur, Betriebsart 
und BOOST-Symbol. 
Mit der BOOST-Funktion kann ein Dau-
erbetrieb (ohne Thermostatfunktion) von 
5 Minuten bis 5 Stunden ausgelöst wer-
den. 
Mit 3 vorgespeicherten änderbaren Pro-
grammen, können 1 oder 2 BOOST-Zy-
klen pro Tag geschaltet werden.
Das Infrarot Regelset ist für die nachträg-
liche Montage besonders gut geeignet, 
da eine Schukosteckdose durch den 
Empfangsteil ersetzt werden kann. 

Infrarot-Regelset

EH 300 Set EH 600 Set EH 900 Set

PTC-Elektroheizelement
Nennspannung
Nennaufnahme EH
Eintauchtiefe EH
Durchmesser D EH
Kabellänge EH

AC 230 Volt
300 Watt bei 60 °C

245 mm
11 mm

1500 mm

AC 230 Volt
600 Watt bei 60°C

450 mm
11 mm

1500 mm

AC 230 Volt
900 Watt bei 60 °C

620 mm
11 mm

1500 mm
Digital Raumthermostat Senderteil

Einstellbereich für die Raumtemperatur + 5 °C bis + 30 °C

Einstellbereich für die Dauer des BOOST-Zyklus 5 Minuten bis 5 Stunden

Anzeigenbereich für die Raumtemperatur + 0 °C bis + 40 °C

Statische Abweichung < 0,3 K

Stromversorgung 2 Stk. Alkalibatterien Type LR03

Reichweite ca. 10 Meter in alle Richtungen, 
ca. 15 Meter in direkter Richtung

Wiederholung der Infrarotübertragung alle 10 Minuten

Betriebstemperatur - 10 °C bis + 50 °C

Lagertemperatur - 20 °C bis + 60 °C

Luftfeuchtigkeit max. 90% bei + 25 °C

Schutzart IP 31

Abmessungen 120 x 80 x 35 mm (HxBxT)

Digital Raumthermostat Empfängerteil

Versorgerspannung 230 VAC +/- 10%

Netzfrequenz 50 Hz

Leistungsaufnahme < 5 VA

Ausgang 1 Schließer (nicht potentialfrei)

Schaltleistung Ohmsche Last max. 10A/2000W

Betriebstemperatur - 10 °C bis + 40 °C

Lagertemperatur - 20 °C bis + 60 °C

Luftfeuchtigkeit max. 90% bei 20 °C

Schutzart IP 24

Abmessungen 117 x 81 x 30 mm (HxBxT)

Digital Raumthermostat, Sender- und Empfängerteil UND Elektroheizelement

Artikelnummer Z1CT030I0001000 Z1CT060I0001000 Z1CT090I0001000

Preis EUR 402,90 415,50 451,70

Digital Raumthermostat, Sender- und Empfängerteil OHNE Elektroheizelement

Artikelnummer Z1CT000I0001000

Preis EUR 246,10

DIGITAL RAUMTHERMOSTAT

WÄSCHESTANGE

BADETUCHHALTER

GLASABLAGE

HANDTUCHRING

HANDTUCHHALTER


